Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Государственный университет

морского и речного флота имени адмирала С.О. Макарова»

Институт дополнительного профессионального образования

З А Я В Л Е Н И Е  н а  д и с т а н ц и о н н о е  о б у ч е н и е
Прошу принять меня на обучение в Институт ДПО по программам дополнительного

профессионального образования:

 МГТ- Начальная подготовка- Первичное обучение
 «Начальная подготовка для работы на судах, подпадающих под действие Кодекса МГТ в соответствии с пунктом 1

раздела A-V/3 Кодекса ПДНВ (пункт 5 Правила V/3 Конвенции ПДНВ)»

 МГТ- Начальная подготовка- Повторное обучение
 «Программа повышения квалификации по должности специалиста по безопасности с начальной подготовкой,

относящейся к работе с топливом, применению топлива или к реагированию в чрезвычайной ситуации, связанной с

топливом на судах, попадающих под действие Кодекса МГТ»

 МГТ- Расширенная подготовка- Первичное обучение
 «Подготовка по расширенной программе для работы на судах, подпадающих под действие Кодекса МГТ в

соответствии с пунктом 2 раздела A-V/3 Кодекса ПДНВ (пункт 8.1 Правила V/3 Конвенции ПДНВ)»

 МГТ- Расширенная подготовка - Повторное обучение
 «Программа повышения квалификации по должности специалиста с расширенной подготовкой по работе с топливом

и топливными системами и по их использованию на судах, попадающих под действие Кодекса МГТ»

(нужное отметить)

О себе сообщаю следующие сведения:
Ф.И.О. полностью на-русском
Фамилия, имя на английском

(как в загранпаспорте)

Число, месяц, год рождения
Гражданство

Домашний адрес
Контактный телефон

E-mail
Паспорт серия номер

дата выдачи, кем выдан

Должность

Место работы
Образование (наименование

учебного заведения, год

окончания, специальность)

Способ оплаты   ✓   Слушатель оплачивает

самостоятельно

 Оплачивает Компания /

Юридическое лицо

Регистрации на учебной дист.

платформе СДО «Фарватер» ✓

 Да, есть регистрация  Не зарегистрирован

Я обязуюсь добровольно лично участвовать во всех теоретических и практических занятиях с использованием

дистанционных технологий и электронного обучения.

Я предупрежден о том, что Обучающийся несет ответственность дисциплинарную и административную, за

нарушение дисциплины и порядка во время обучения;

Я понимаю и принимаю порядок обучения и оценки знаний до начала и по окончании курса.

Я извещен о том, что при организации обучения с применением дистанционных образовательных технологий на

танкерных курсах в дистанционной форме проводится только теоретическая часть обучения. Для прохождения

практической части обучения и итогового тестирования мне необходимо будет прибыть в Морской УТЦ в

согласованное время. Свидетельство об обучении будет оформлено только после прохождения мною полного

курса обучения (и теория, и практика) и успешной сдачи итогового теста.

Я извещен о том, что несу личную ответственность за правильность написания персональных данных.

«____» _______________ 20___г. ______________________________ /_________________________/

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ И БИОМЕТРИЧЕСКИХ ДАННЫХ

Я,

 ,

проживающий(ая) по адресу:

 ,

паспорт ___________________________, выдан

даю свое согласие ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» (далее Оператор),

расположенному по адресу: 198035, г. Санкт-Петербург, ул. Двинская, д.5/7, на обработку

персональных и биометрических данных в соответствии со статьей 9 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество,

адрес, данные документа, удостоверяющего личность (серия, номер, место и дата выдачи, выдавший

орган), пол,  дата рождения, место рождения, гражданство, сведения об образовании и квалификации,

номер контактного телефона, адрес электронной почты, сведения о профессии, сведения о месте

работы и занимаемой должности, данные ИНН, данные СНИЛС.

Перечень биометрических данных, на обработку которых дается согласие: фотоизображение,

видеоизображение.

Целями обработки персональных и биометрических данных являются: сбор, систематизация,

накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, передача

третьим лицам, уничтожение:

1) во внутренних системах и базах: автоматизированная система управления «Университет»

(АСУ «Университет»), система контроля управления доступом (СКУД), «1С: Бухгалтерия

государственного учреждения 8» (на платформе «1С: Предприятие 8.3»), веб-сайты записи на курсы

https://prof.gumrf.ru/zapis-na-kursy/, http://sdo_dpo.gumrf.ru/, система дистанционного обучения

«Фарватер» и др.;

2) во внешних системах: федеральный реестр сведений об образовании и (или) о квалификации,

документах об обучении (ФИС ФРДО), система дипломирования членов экипажей морских и судов

внутреннего водного транспорта  https://diplom.marinet.ru/education/,и др.

3) Также, мои фото- или видеоизображения с мероприятий, организованных университетом,

могут быть использованы в рекламных целях: публиковаться на официальном сайте университета,

присутствовать в презентациях, на стендах в помещениях университета, буклетах и других изданиях с

информацией об университете.

Общее описание способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006

№152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих

персональных и биометрических данных, которые необходимы для достижения вышеуказанных целей,

а также для установления личности.

Я проинформирован, что Оператор гарантирует обработку моих персональных и

биометрических данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Я проинформирован, что по письменному запросу имею право на получение информации,

касающейся обработки моих персональных данных в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Подтверждаю, что, давая согласие, я действую без принуждения, по собственной воле и в своих

интересах.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ

«О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне

разъяснены.

Настоящее согласие действительно в течение 10 лет со дня его подписания и может быть

отозвано мной в любой момент по письменному заявлению.

«____»_________________ г.  ___________________________    /___________________________/
                                                                                            (подпись)                                        (расшифровка подписи)